
Protokół
z XXI Sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 10 grudnia 2008 roku.

Sesja  odbyła  się  w  Zamku  Kazimierzowskim  w  Sandomierzu   –  obrady 
rozpoczęto o godz. 10- tej.  

W  sesji  uczestniczyło  18  radnych,  trzech  radnych  nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista w załączeniu do protokołu). 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Jacenty Czajka,
 a protokołowała Urszula Surowiec - Główny Specjalista Biura Rady. 

Ad. 1
Pan  Przewodniczący  Rady  Powiatu  dokonał  otwarcia  obrad   XXII  Sesji  i 
przywitał przybyłych na sesję : 

- Radnych Powiatu Sandomierskiego, 
- Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych  
   starostwa, 
- Burmistrzów i  Wójtów,  
- Pracowników starostwa, 
- Mieszkańców powiatu, 
- Przedstawicieli mediów,  
 Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 

Przewodniczący poinformował, że za chwilę odbędzie się uroczystość nadania 
medali  za  zasługi  dla  obronności  kraju.  Odznaczenie  otrzymają  Państwo 
Wiesława  i  Sebastian  Zimniccy,  których  trzej  synowie  służyli  w  Wojsku 
Polskim.
Przewodniczący poprosił Państwa Zimnickich o podejście, a Pana Komendanta 
ppłk. Lucjana Jopkiewicza oraz Pana Starostę  o wręczenie odznaczeń.

Ad. 2
Przewodniczący  zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu Powiatu do 
porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2008 rok.
Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  do  porządku  dodatkowego  projektu 
uchwały.

Przewodniczący przedstawił uzupełniony porządek obrad : 

1



1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie  Przewodniczącego  Zarządu  z  działalności  Zarządu 

Powiatu.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości,
b)  odwołania darowizny,
c) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  położonej 

w Sandomierzu przy ul. Słowackiego,
d) włączenia  Technikum  Ekonomicznego  w  Sandomierzu  do 

Ponadgimnazjalnego  Zespołu  Szkół  Ekonomicznych  im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego w Sandomierzu,

e) zmian planu dochodów i wydatków dochodów własnych,
f) zmian w budżecie powiatu na 2008 rok,
g) zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.

7.  Sprawy różne i wolne wnioski.
8.  Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Powiatu.

Ad. 3
Protokół z XX sesji Rady Powiatu został przyjęty bez uwag.

Ad. 4
Przewodniczący  poprosił  Przewodniczącego  Zarządu  o  przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu.

 Pan  Starosta  poinformował,  że  Zarząd  tym czasie  odbył  jedno  posiedzenie 
Zarządu Powiatu, na których omawiał problemy wypełniające porządek obrad 
dzisiejszej sesji.

Zajmował się projektami uchwał dotyczącymi przekazania majątku ZSRCKU w 
Sandomierzu  na  rzecz  Skarbu  Państwa.  Zarząd  Powiatu  zdecydował,  które 
działki zostaną przekazane, a które pozostaną w majątku Powiatu.
 Przyjęliśmy projekt uchwały o włączenie Szkoły Ekonomicznej ZSRCKU do 
Ponadgimnazjalnego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu. Młodzież 
z tej szkoły zakończy naukę na wiosnę 2009 rok i wówczas działalność szkoły 
wygaśnie. 

Przyjęty  został  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  darowizny  internatu 
ZSTiO  w  Sandomierzu.  Obecnie  jest  przygotowywana  wycena  tej 

2



nieruchomości  i  po  jej  wykonaniu  zostanie   przeprowadzona  procedura 
przetargowa do sprzedaży tego obiektu.

Ponadto na posiedzeniu Zarządu był obecny Dyrektor SPZZOZ w Sandomierzu, 
który przedstawił bieżącą sytuację szpitala.
Pan  Janusz  Sikorski  poinformował,  że  szpital  sandomierski  jako  jeden  z 
pierwszych  podpisał  kontrakt  z  NFZ  na  2009  rok  i  jednocześnie  złamał 
Porozumienie  Świętokrzyskie  i  nie  podpisując  zgody  na  przystąpienie  do 
protestu  dot.  kontraktów.  Jednak  w  podpisanym  kontrakcie  szpital  ma 
zagwarantowane, że jeżeli w ciągu roku zostanie zwiększona wartość punktu to 
również szpital sandomierski otrzyma więcej pieniędzy

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Sprawozdanie zostało 
przyjęte.

Ad. 5
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Nikt z radnych nie 
zgłosił żadnej interpelacji.

Ad. 6
a)  Przewodniczący  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska,  Gospodarki  Wodnej,  Gospodarowania  Mieniem  Powiatowym, 
Geodezji,  Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.
Radny  Andrzej  Tenderowicz  zapytał,  dlaczego  Powiat  nie  przekazuje 
wszystkich działek na Skarb Państwa.
Pan Starosta wyjaśnił,  że powiat  pozostawił  około 8 ha,  jako zabezpieczenie 
finansowe, gdyż Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przejmując szkołę nie 
przejęło  zobowiązań  kredytowych,  które  Powiat  spłaca  w  związku  z 
wykonaniem termomodernizacji budynku szkoły.
Działki  są  położone  w  tej  części  miasta,  które  w  przyszłości  zostaną 
przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne, wówczas Powiat będzie mógł je 
sprzedać.
Więcej pytań nie było.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXI/200/2008 w sprawie wyrażenia 
zgody na dokonanie darowizny nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

b)  Przewodniczący  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska,  Gospodarki  Wodnej,  Gospodarowania  Mieniem  Powiatowym, 
Geodezji,  Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
odwołania darowizny.

3



Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania
Radny Andrzej Tenderowicz zapytał, co zrobi Powiat z tą nieruchomością.
Pan  Starosta  wyjaśnił,  że  po  wykowaniu  wyceny  nieruchomości  oraz  po 
oddzieleniu  mediów  dla  budynków  mieszkalnych  nieruchomość  zostanie 
wystawiona  do  sprzedaży  w  przetargu  nieograniczonym.  Po  sprzedaży  z 
uzyskanych  pieniędzy  będzie  można  przeprowadzić  modernizację  boiska 
szkolnego, wykonać ogrodzenie wokół szkoły.
Więcej pytań nie było.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXI/201/2008 w sprawie odwołania 
darowizny została podjęta jednogłośnie.

c)  Przewodniczący  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska,  Gospodarki  Wodnej,  Gospodarowania  Mieniem  Powiatowym, 
Geodezji,  Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. 
Słowackiego.
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXI/202/2008 w sprawie wyrażenia 
zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  położonej  w  Sandomierzu  przy  ul. 
Słowackiego została podjęta jednogłośnie.

d)  Przewodniczący  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Edukacji,  Kultury, 
Sportu  i  Turystyki  o  przedstawienie  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie 
włączenia Technikum Ekonomicznego w Sandomierzu do Ponadgimnazjalnego 
Zespołu  Szkół  Ekonomicznych  im.  Eugeniusza  Kwiatkowskiego  w 
Sandomierzu.
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXI/203/2008 w sprawie włączenia 
Technikum Ekonomicznego w Sandomierzu  do Ponadgimnazjalnego Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Sandomierzu została 
podjęta jednogłośnie.

e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian planu dochodów i 
wydatków dochodów własnych.
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXI/204/2008 w sprawie zmian planu 
dochodów i wydatków dochodów własnych została podjęta jednogłośnie.

4



f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 
na 2008 rok.
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.
Przystąpiono do głosowania.  Uchwała Nr  XXI/205/2008 w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2008 rok została podjęta jednogłośnie.

g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 
na 2008 rok.
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.
Przystąpiono do głosowania.  Uchwała Nr  XXI/206/2008 w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2008 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7
Sprawy różne.
Radny  Andrzej  Tenderowicz  zwrócił  się  z  prośbą  jako  radny  z  Miasta 
Sandomierza  o  zaplanowanie  w  budżecie  2009  roku  modernizacji  ulicy 
Żeromskiego.  Prosi,  aby  wystąpić  z  pismem  do  Burmistrza  o  ujęcie  tej 
inwestycji jako wspólne zadnie. 
Pan Starosta poinformował, że w sprawie modernizacji ulicy Żeromskiego były 
już niejednokrotnie prowadzone rozmowy z Burmistrzem Miasta Sandomierza, 
jednak do chwili obecnej nie doszło do żadnych uzgodnień. Koszt remontu tej 
ulicy jest bardzo duży. Zaproponowano, więc Burmistrzowi, aby rozpocząć od 
remontu  chodnika,  jednak  do  chwili  obecnej  nie  ma  odpowiedzi  na  taką 
propozycję. Obecnie są podejmowane rozmowy o wyremontowanie wspólnie z 
miastem ulicy Staromiejskiej.
Radny Andrzej Kanios poinformował, że ślady takich rozmów można znaleźć w 
protokołach Komisji  Drogownictwa,  gdyż odbywały  się  wspólne  posiedzenia 
Komisji Powiatu z Komisją Drogownictwa z Miasta.
Więcej pytań nie było.

Ad. 8
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji 
o godz. 11-ta. 

Na tym protokół zakończono. 
    
Protokołowała: 
U. Surowiec         

5


